ПРИКАЗ МИНПРИРОДЫ РОССИИ ОТ 14 ФЕВРАЛЯ 2011 Г. N 33

"О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА

ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ

12 ДЕКАБРЯ 2005 Г. N 340 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА И УСЛОВИЙ

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ГЕОЛОГИЧЕСКОЙ И ИНОЙ ИНФОРМАЦИИ О НЕДРАХ,

ЯВЛЯЮЩЕЙСЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ"

Зарегистрировано в Минюсте РФ 16 марта 2011 г.

Зарегистрировано в Минюсте РФ 16 марта 2011 г.
Регистрационный N 20131

     В соответствии с Федеральным законом от 19 мая  2010 г. N 89-ФЗ   "О
внесении изменений в Закон Российской Федерации "О недрах" и  статью   13
Федерального  закона  "О  соглашениях  о  разделе  продукции"   (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2010, N 21, ст. 2527) приказываю:
     1. Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в   приказ
Министерства природных  ресурсов  Российской  Федерации  от  12   декабря
2005 г. N 340  "Об  утверждении   Порядка   и   условий     использования
геологической и иной информации  о  недрах,  являющейся   государственной
собственностью"  (зарегистрирован  Министерством   юстиции     Российской
Федерации 20 февраля 2006 г., регистрационный N 7521).

Министр                                                                           Ю.П. Трутнев

                                                           Приложение N 1
                                              к приказу Минприроды России
                                               от 14 февраля 2011 г. N 33

                               Изменения,
  которые вносятся в приказ Министерства природных ресурсов Российской
 Федерации от 12 декабря 2005 г. N 340 "Об утверждении Порядка и условий
   использования геологической и иной информации о недрах, являющейся
                     государственной собственностью"

     1. Абзац первый преамбулы приказа Министерства  природных   ресурсов
Российской Федерации от 12 декабря 2005 г. N 340 "Об утверждении Порядка
и условий  использования  геологической  и  иной  информации  о   недрах,
являющейся государственной собственностью" изложить в следующей редакции:
     "В соответствии со статей 27  Закона  Российской  Федерации    от 21
февраля 1992 г. N 2395-1 "О недрах" (Ведомости Съезда народных депутатов
Российской Федерации и Верховного  Совета  Российской  Федерации,   1992,
N 16, ст. 834; Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   1995,
N 10, ст. 823; 1999, N 7,  ст. 879;  2000,  N 2,  ст. 141;  2001,   N 21,
ст. 2061; 2001,  N 33,  ст. 3429;  2002,  N 22,  ст. 2026;  2003,  N 23,
ст. 2174; 2004, N 27, ст. 2711; 2004, N 35, ст. 3607; 2006, N 17 (ч. I),
ст. 1778; 2006,  N 44,  ст. 4538;  2007,  N 27,  ст. 3213;  2007,  N 49,
ст. 6056; 2008, N 18, ст. 1941; 2008, N 29 (ч. I), ст. 3418; 2008,   N 29
(ч. I), ст. 3420; 2008, N 30 (ч. II), ст. 3616; 2009, N 1, ст. 17; 2009,
N 29, ст. 3601; 2009, N 52 (ч. I), ст. 6450; 2010, N 21, ст. 2527; 2010,
N 31, ст. 4155), Положением о Министерстве природных ресурсов и экологии
Российской   Федерации,   утвержденным   постановлением     Правительства
Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 404 (Собрание   законодательства
Российской Федерации, 2008, N 22, ст. 2581; 2008, N 42, ст. 4825;   2008,
N 46, ст. 5337; 2009, N 3, ст. 378;  2009,  N 6,  ст. 738;  2009,   N 33,
ст. 4088; 2009, N 49, ст. 5976; 2010, N 5, ст. 538; 2010, N 14, ст. 1656;
2010, N 26, ст. 3350; 2010, N 31, ст. 4251; 2010, N 31, ст. 4268;   2010,
N 38, ст. 4835), Положением о Федеральном агентстве по недропользованию,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июня
2004 г. N 293 (Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2004,
N 26, ст. 2669; 2006, N 25, ст. 2723; 2008, N 22, ст. 2581; 2008,   N 42,
ст. 4825; 2008, N 46, ст. 5337; 2009, N 6, ст. 738; 2009, N 33, ст. 4081;
2009, N 38, ст. 4489; 2010, N 26, ст. 3350), приказываю:".
     2. Пункт 1 Порядка и условий  использования  геологической  и   иной
информации  о  недрах,   являющейся   государственной     собственностью,
утвержденных  приказом  Министерства  природных   ресурсов     Российской
Федерации от 12 декабря 2005 г. N 340 "Об утверждении Порядка и   условий
использования геологической  и  иной  информации  о  недрах,   являющейся
государственной собственностью", (далее - Порядок) изложить в   следующей
редакции:
     "1. Настоящий Порядок и условия использования геологической и   иной
информации о недрах, являющейся государственной собственностью (далее   -
настоящий Порядок), разработаны в  соответствии  со  статьей  27   Закона
Российской Федерации от 21 февраля 1992 г. N 2395-1 "О недрах" (Ведомости
Съезда народных  депутатов  Российской  Федерации  и  Верховного   Совета
Российской Федерации, 1992,  N 16,  ст. 834;  Собрание   законодательства
Российской Федерации, 1995, N 10, ст. 823; 1999, N 7, ст. 879; 2000, N 2,
ст. 141;  2001,  N 21,  ст. 2061;  2001,  N 33,  ст. 3429;    2002, N 22,
ст. 2026; 2003,  N 23,  ст. 2174;  2004,  N 27,  ст. 2711;  2004,  N 35,
ст. 3607; 2006, N 17 (ч. I), ст. 1778; 2006, N 44, ст. 4538; 2007, N 27,
ст. 3213; 2007, N 49, ст. 6056; 2008, N 18, ст. 1941; 2008, N 29 (ч. I),
ст. 3418; 2008, N 29 (ч. I), ст. 3420; 2008,  N 30  (ч.  II),   ст. 3616;
2009, N 1, ст. 17; 2009, N 29, ст. 3601; 2009, N 52  (ч.  I),   ст. 6450;
2010, N 21, ст. 2527; 2010,  N 31,  ст. 4155),  Федеральным    законом от
27.07.2006 N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите
информации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006,   N 31
(1  ч.),  ст. 3448;  2010,  N 31,  ст. 4196),  п.  5.2.6      Положения о
Министерстве  природных  ресурсов  и  экологии  Российской     Федерации,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 29 мая
2008 г. N 404 (Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2008,
N 22, ст. 2581; 2008, N 42, ст. 4825; 2008, N 46, ст. 5337;  2009,   N 3,
ст. 378; 2009, N 6, ст. 738; 2009, N 33, ст. 4088; 2009, N 49, ст. 5976;
2010, N 5, ст. 538; 2010, N 14, ст. 1656; 2010,  N 26,  ст. 3350;   2010,
N 31, ст. 4251; 2010, N 31, ст. 4268; 2010, N 38,  ст. 4835),  п.   5.3.2
Положения о Федеральном  агентстве  по  недропользованию,   утвержденного
постановлением  Правительства   Российской   Федерации   от   17   июня
2004 г. N 293 (Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2004,
N 26, ст. 2669; 2006, N 25, ст. 2723; 2008, N 22, ст. 2581; 2008,   N 42,
ст. 4825; 2008, N 46, ст. 5337; 2009, N 6, ст. 738; 2009, N 33, ст. 4081;
2009, N 38, ст. 4489; 2010, N 26, ст. 3350), и регламентируют порядок   и
условия  использования  геологической  и  иной  информации  о     недрах,
являющейся государственной собственностью.".
     3. Пункты 5 и 8 Порядка признать утратившими силу.
     4. Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:
     "9.  Для  получения  в  пользование  геологической      информации в
Федеральное агентство по недропользованию, его территориальный орган или
в его подведомственную организацию направляется  заявка,  оформленная  в
соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку.
     Органы  государственной  власти,  органы  местного   самоуправления,
организации и общественные объединения направляют в Федеральное агентство
по недропользованию, его территориальный орган или в его   уполномоченную
подведомственную  организацию  заявку,  подписанную  руководителем   (его
заместителем) или уполномоченным им должностным лицом.".
     5. Пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:
     "10. Федеральное агентство по недропользованию, его территориальный
орган или его подведомственная организация в течение 10 рабочих  дней   с
даты  регистрации  заявки  предоставляет  запрашиваемую     геологическую

информацию  или  направляет  мотивированный  отказ   в     предоставлении
геологической информации содержащий изложение его причин.".
     6. Пункт 12 Порядка изложить в следующей редакции:
     "12. В соответствии со статьей 8 Федерального закона от   27.07.2006
N 149-ФЗ  "Об  информации,  информационных  технологиях  и   о   защите
информации" решения и действия (бездействие) государственных  органов   и
органов местного самоуправления, общественных  объединений,   должностных
лиц, нарушающие право на доступ к геологической информации,  могут   быть
обжалованы в вышестоящий орган или вышестоящему должностному лицу либо в
суд.".
     7. Пункт 6 Заявки на  предоставление  в  пользование   геологической
информации (приложение 1 к Порядку) исключить.

	Приказ Минприроды России от 14 февраля 2011 г. N 33
	"О внесении изменений в приказ Министерства
	природных ресурсов Российской Федерации от
	12 декабря 2005 г. N 340 "Об утверждении Порядка и условий
	использования геологической и иной информации о недрах,
	являющейся государственной собственностью"